M.

Magi.

**M**agi opera demonum mira faciunt. 49. 50. morte à Deo puniti. Vide V. Superstitio, & V. Veneficia.

Maledictio.

Maledictio, vel imprecatio mali reprehenditur. 299. 300. Dei maledictio alia est ab hominis maledictione. 300. Tres imprecantes sibi mortem contra Narcissum Episcopum misere perierunt. 68. Comitissa ex imprecatione mendica mulieris. 365. proles edidit

P R Æ C I P V A R Y M.

vias, & que baptisate sunt. 302.  
Alia exempla. 301. 327.

Maleficium.

Vide V. Superstitio, & V. Veneficium.

MARIA SOROR MOY SIS.

Maria lepra percussa, quia detraxit Moy-  
si. 67.

B. MARIA Virgo.

S. Maria Deipara inuocanda in omnibus  
periculis & tentationibus. 64. 525.  
526. Eius modestia. 140. 141. Et obe-  
dientia. 564.

Medicus.

Medicus in morbis non negligendus et-  
iam à religiosis 162. 163. sed plus fi-  
dendum diuino auxilio. 164. Sancti  
quidam neglexere medicinas. 165. 158.  
S. Bernardus putat non decere mona-  
chos, vt potiones sumant. 165. Consi-  
tenda prius peccata, quam consulatur  
medicus. 169.

Mendacium.

Mendacium vitium. 303. 304. Est vi-  
rium diabolicum & otiosum. 305. quid  
sit proprie mentiri. 304. quod menda-  
cium iocosum ibid. Qui non habet du-  
plex cor, non mentitur. ibid. Reddit ho-  
minem contemptibilem. 306. Non li-  
cet mentiri etiam in periculo mortis,  
licet autem verum celare. 307. Exem-  
plum mulieris septies icde, quia menti-  
ri noluit. 308.

Mercatura.

Vide V. Negotiatio.

Miracula.

Miraculum optare facere, vel ab alio fieri,  
est curiositas, & superbie sepe numero.

49. Post miracula facta, quam humi-  
les fuerint sancti. 103. 104. 105.

Modestia.

Modestia vnde dicta 136. valde laudatur.  
137. Est portio Dei. 138. De modestia  
Christi. 139. Et B. Virginis 140. Decet  
clericos & religiosos 141. Regule mo-  
destie religiosa. 142. Vide plura V. Im-  
modestia.

Monachi.

Vide V. Religiosi.

Morbi.

Morbi causa in gluuies 152. Tria in morbo  
grauia. 163. Opinio facit morbum gra-  
uem, ib. Medici opera vtendum, sed  
plus Deo fidendum. 164. Morborum  
causa sepe sunt peccata. ib. à Deo au-  
tem bono sine immittuntur, quod iu-  
uant ad salutem. 166. Vtilitates mor-  
borum. 167. Non est utilis omnibus  
sanitas. ib. Patienter sunt tolerandi,  
& non recurrendum ad superstitiones.  
490. 491. 492. 493.

Mors.

Mortis meditatio omnium vitiorum per-  
emptoria. 2. medetur Luxuria impri-  
mis. 296. Non est timenda 309 est no-  
mine, non re formidabilis ib. Est perin-  
de, ac vestem exuere 310. Legi natura  
congruens & omnibus communis. 311.  
prater quam nihil certum est. 312. Com-  
paratur somno & peregrinationi. 314.  
Ea multis malis homo liberatur. 311. &  
multis bonis ornatur. 113. Mors piorum  
prestat vite 309. Exempla non timen-  
tium. 315. 316. Moderate potest timeri.  
319. Et quidam sancti timere. 320.  
321. Metum mortis quid excludat. 161.

INDEX RERVM

Mortui lugendi, sed moderate. 186.  
187. 188. fluant lacryma, sed desinant,  
ait Seneca. ib. Nimum lugens ostendit  
se infirmum fide & spe. ib. & 189. Cur  
moderate lugendum. ib. cur S. Bernar-  
dus amarè desierit mortè fratris, 188.  
194. Opinio tantum facit nos lugere.  
189. Nimo luctu quidam extincti. ib.  
Mulierum gestus in luctu ridiculi. 187.  
190. Omnes morimur, quo tempore  
Deus voluit. 191. Mortis tempus incertum.  
416. Tempus mortis non est idoneum  
ad penitentiam. 419.

Mortificatio.

Mortificatio laudatur. 144. 145. 146.  
Quid sit mortificatio. 143. 484. Ea quae  
cultro praescinduntur membra nostra,  
id est, vitia & passionis animi, ut vo-  
luntas diuina cordi nostro inseratur.  
58. confertur martyrio. 151. Necessaria  
est. 152. Instrumentum est aptissimum  
ad perfectionem. 151. Reddit preces ef-  
ficaces. ib. Exempla mortificationis.  
433.

MOYSES.

Moyse constantia. 199. & patientia. 552.

Mulierum commoratio cum clericis.

Vide V. Clerici.

Mundi vanitas.

Mundi vanitas. 481. 482.

Munerum corruptela.

Munerum acceptio reprehensa. 401. 457.  
Dei proprium est non accipere perso-  
nam, vel munera. ib. Iudices, & aduo-  
cati non facile ea accipere debent. 333.  
334. Nomine munerum etiam laudes  
intelliguntur. Est enim triplex mu-

nus, à corde, ore, & manu. 334. Ex-  
empla earum, qui reuerunt accipere  
335. 336. 336. Cur Daniel receperit mu-  
nera a semel repudiata 336. Munnuscula  
sint nò mittenda & acceptanda. 101.  
338.

Murmuratio.

Murmuratio reprehensa & punita. 339.  
340. Non est leue peccatum. 341.

N.

NARCISVS Episcopus.

Narcisso Episc. Hierosolymitano cum  
iuramento detrahentes diuinitus  
puniti. 68.

Negotiatio illicita.

Negotiatio illicita reprehenditur. item  
iniqua pondera & statera. 342. Ob pe-  
riculum mentiendi & peierandi acri-  
fit licita. 343. Qua sint negotiationes  
licita. ib. & 344. Per se non sunt illicita  
si absint fraudes. 343. Ad gloriam  
Dei sunt instituenda 346. Lucri cupi-  
dis non facile dicescet 342. Malepa-  
ta male perire solent. 343. Negotian-  
nis utilitas. 343.

Negligentia.

Vide V. acedia. V. otium. V. pigritia.

O.

Obedientia.

Obedientia laudatur. 216. & seq. Est  
sola & maxima virtus. 217. Est me-  
ter custosque omnium virtutum. solute-  
ter as virtutes inserit. est sepulchrum  
voluntatis. 218. Cur victimis propina-  
tur. ib. & 222. Deus ostendit quantum  
sit obedientie bonum, dum Adæ verba  
rem non malam. 217. In omni cura

P R Æ C I P V A R V M.

uni obediendum. *ib.* Superior timendus ut Dominus, diligendus ut parens. *ib.* 567. Monacho ne laudabilia quidem sine obedientia sunt facienda. 216. Obediendum superiori ut Deo & Christo, etiamsi gentilis sit. 221. 567. Seducit se, qui voluntatem superioris ad suam satagit torquere. 222. Iudicium quoque superiori subiiciendum. 223. 224. 225. licet aspera iubeantur & impossibilia, ut docuit S. Benedictus. 225. 226. non obediendum si iubeantur legi diuinae contraria. 227. Exempla obedientiae mira Prophetarum 413. & aliorum. 227. 228. Christi obedientia sequenda & Apostolorum. 220 & 224. Christus maluit perdere vitam, quam obedientiam. 222. Militum infidelium obedientia mira erga belliducos. 228 229.

Obferuationes vanæ.

Vide V. Superstitio & V. Veneficia.

Obstinatio animi.

Obstinatio vel obduratio reprehenditur. 347. Cor durum describitur. 349. Unde oriatur obduratio. 352. Est via demonum. 414. Est signum eterne reprobationis. 353. Nemo duri cordis salutem unquam adeptus est. 349. Morbus tamen obstinationis curabilis est. *ibid.* Quando dicatur Deus obdurare peccatorem.

Odiu.

Odiu reprehenditur 354. Est grauissimum omnium vitiorum. 355. Differt ab ira 254. Est ira inueterata *ib.* & 355. Vi Deus caritas, ita diabolus odium. *ib.* Qui odit fratrem, cur homicida dicatur à B. Ioanne. *ib.* Odicens non

potest unam Dominicam orationem sine mendacio recitare. 356. Ob odium puniti. 560.

Omina.

Vide V. Superstitio.

Oratio.

Oratio est clavis cæli, & naufragorum tabula. 160. Eius finis, obseruatio diuinorum mandatorum. 58. Deus orandus ex corde, & in oratione vigilandum. 79. 82. Cum distrahimur, Deus benignè expectat, donec attentè oramus. 80. Remedia ad rectè orandum. 81. 82. Quoties obrepunt distractiones semper sunt repellenda, nec ob eas oratio abrumpenda. 84. Demon maximè aduersatur orationi deuota & quare. 83. 84. Orandum maximè in tribulatione 159 exemplo Anna, Susanna & aliorum. 160. Valet ad quæuis peccata expianda etiam obdurationis. 350. Et contra veneficia, aliasque superstitiones. 524. 525. S. Augustinus beneficio orationis & lacrymarum conuersus est. 121. 122. 350. Valet ad condonandum graues iniurias. 559.

Opera bona.

Opera bona valent ad exemplum. 151. In his possumus habere fiduciam, etiam in hora mortis. 62.

Otium.

Otium arguitur. 362. 363. est causa grauium scelerum, ut idololatria & zotomia. 365. & 366. Est radix malitia, mater nugarum, nouerca virtutū. 363. 364. 365. Sine litteris mors est, & viui hominis sepultura iuxta Senecam. 364. Nihil agere, est aliquid mali agere, inquit Chrysostomus.

INDEX RERVM

363. 403. Otii fuga medetur luxuria.  
296. 297. Titus Imperator putauit se  
diem perdidisse, quo nil boni egerat,  
auctore Hieron. 367. Nulla sine labore  
virtus. 363.

P.

Patientia.

**P**atientie laudes. 153. 182. Radix omni-  
um virtutum & custos. 154. patientia  
tribulationum mater fidelium. 156.  
patiens dici nequit, nisi quis omnia  
mala illata toleret. 238. Pati aduersa  
plus est, quam mortuos excitare, ait  
Chrysof. 154. Deus cum voluptate spe-  
ctat pugnantem cum aduersis. ib. sum-  
mum premium patientie est paratum.  
158. Exempla patientie Christi. 551.  
Iob. 167. 552. Seruuli mendici. 168.  
Tobie. 169. Patientia opus est in mor-  
bis. 162. In obreccationibus. 72. 73. Si  
ex patientia nostra caritas proximi le-  
datur, defensione modesta uti possu-  
mus. 73. Iuuat ad superandas tenta-  
tiones. 500.

Paupertas.

Paupertas laudatur. 175. 176. Nulli est  
turpis. ibid. ea nil ditius, quia caelum  
emit. 177. Natura minimum petit.  
Nemo alius Deo dignus, ait Seneca,  
quam qui opes contempsit. 177. Pau-  
pertas Christi. 15. 178. Consilium pau-  
pertatis qui secuti. 178. Philosophi qui  
eam coluerint. 179. Ecce nobis Meum  
& Tuum exulat. 423. Quam graui-  
ter puniti proprietarij monachi, qui pau-  
pertatem Euangelicam Deo promissam  
violauerunt. 16. 425.

Peccatum mortale.

Peccatum non est, nisi sit voluntarium.

32. 561. Eiusdem effectus. ibid. 373. Om-  
ne peccatum tribuendum impatien-  
tie iuxta Tertullianum. 371. Quid sit  
peccatum. 372. Discrimen delicti &  
peccati. 371. Omnes peccato sumus et  
noxii. 370. 371. Non semper diabolus  
sed nobis est adscribendum. 371. Est in-  
finito odio dignum. 372. Ex parte a  
Deo inflictis liquet odium Dei in pecca-  
ta. ib. Quanta tyrannis peccati. 374.  
Homo malus peior est diabolo. 375.  
Quib. gradibus in profundum pecca-  
torum veniatur. 37. 42. peccata con-  
suetudine roborata, videtur parua vel  
nulla. 37. 375. Non omne peccatum est  
superbiae vel contemptus, ut dixit Pe-  
lagius. 41. Quando commissum est, me-  
lius cognoscitur, quam ante. 371. pecca-  
ta sunt causa omnium calamitatum.  
164. 165. 168. 375. Peccatum nullum  
manet impunitum. 380. peccans est non  
puniatur, omnium miserrimus. 537. Re-  
lapsus in peccata cur periculosus. 441.  
445. 446. Nullum est peccatum, quod  
medicinam refugiat. 372. Grauius pe-  
ccati compensanda magnitudine peni-  
tentia. 38. ut difficultas superetur, in-  
choanda tantum est emendatio. 39. Fu-  
gienda occasiones peccandi. 38. peccatum  
curatur contrariis. 371. Et meditati-  
one passionis Christi. 373. Et nouissimorum.  
375. 376. 377. Exempla eorum  
qui magis maluerunt, quam peccare. 385.

P. Venialia.

Ea sunt vetita a Deo. 386. animam de-  
formant. 387. 388. disponunt ad  
mortale. 390. Mali eius effectus.  
391. Sancti dure ea punierunt. 392.  
393. apud Deum saepe graua. 38.  
Expiantur

P R Æ C I P V A R V M.

Expiantur multipliciter. 391. 382. ex contemptu sunt mortalia. 44. Obsunt perfectioni spirituali. 142. 143.

Personarum acceptio.

Vide V. Acceptio personarum.

Perturbationes vel passiones.

Passiones vel perturbationes animi sunt fontes omnium vitiorum. 152. Et ideo mortificande. 145. & seq. Licet non possint prorsus eradicari. ib. exempla eorum, qui domuere illas. 147. Utile est ortas statim comprimere, 148. Et continuare pugnam ab ineunte etate. 149. Examen conscientie quotidianum plurimum ad id valet. 150. 381.

Perseuerantia.

Perseuerantia laudatur. 196. & seq. Perseuerare est tentatione non vinci. Est Dei donum, & requirit animi fortitudinem. 201. Exempla perseuerantium & non perseuerantium. 196. Vix unquam monachus in cella vsq. ad mortē perseueravit, qui non fuerit predestinatus, ait Bernardus. 64.

Pigritia.

Ea arguitur. 402. 403. Iudas ea perijt. ibid.

Podagræ morbus.

Podagra etiam sancti laborarunt. 171. 172. ut S. Gregorius Papa triennio continuo. 171. Possidon. Philosophus podagricus confessus est non esse malum dolorem pedum. Item Cicero & Seneca, & ideo ferendum. 172.

Pœnitentia.

Pœnitentia vis quanta. 379. instrumentum aptum ad perfectionē consequen-

dam, 351. Ea reconciliatur Deus, 104. 162. Peccata etiam grauissima expiantur. 448. Peccatum ad Dei misericordiam est, ut tela aranea. 59. Pœnitentia qualis agenda de peccatis. 351. 352. Millies peccasti, millies pœnite. 59. Exempla eorum, qui post graua peccata per pœnitentiam reconciliati. 61. 63. Pœnitentia non differenda. 413. Patres non fidunt pœnitentia in finem vite dilata. 416. Nunquam tamen sera conuersio. 59. 60. 64. 350. Deus iudicat non de vita præterita, sed de fine. 60. Pœnitentia reddit preces efficaces. 151.

Præsumptio.

Præsumptio reprehenditur. 409. 413. præsumptio præceptor pessimus Hieronymo, 416. Via demonum præsumptio & obstinatio iuxta S. Bernardum, 414. Præsumptionis exempla. 206. Præsumptio vel confidencia in Deo laudata. 412.

Procrastinatio.

Procrastinatio reprehensa. 414. 415. 416. Quam sit periculosa. 417. 418. Exempla infeliciter procrastinantium. 420. 421.

Proprietas religiosorum.

Proprietas religiosi vetita. 421. & seq. Punitur à summis Pontificibus. 429. Exempla eorum qui puniti. 16. 425.

Pudor noxius.

Pudor noxius reprehenditur, 430. Exempla confusionis tolerata à sanctis, 433. 434. 436. Confusiones ob Christum perpeffa quanti sint meriti apud Deū. 473.

INDEX RERVM

Pudicitia.

*Pudicitia laudata.*

Pusillanimitas.

*Pusillanimitas reprehensa.* 438. & seq.  
*Quomodo curanda in alijs.* 441. *Vincitur prae meditatione futurorum,* *ibid.* *Et recurſu ad Patrem ſpiritua-*  
*lem.* 442.

R

Recidua.

**R**ecidua peccatorum reprehensa. 442.  
 443. *Periculosa eſt ex parte Dei,* *de-*  
*monis & noſtra.* 445. *Quidam ob re-*  
*lapſum puniti.* 446. 447.

Religioſi.

*Religio unde dicatur,* 274. *Religioſum*  
*debet modeſtia, de qua & regulas ha-*  
*bent.* 142. *A licitis etiam ſepe debet*  
*abſtinere,* 143. 144. *Eius eſt crucifixas*  
*& mortificatas habere paſſiones omnes*  
*152. 362. Mortificationem eius S. Bern-*  
*ardus confert cum martyrio.* 151. *Non*  
*debet uti propria voluntate* 222. 563.  
 56. *Nec praecipua ſuperiorum diſcute-*  
*re* 224. *proprium eius, ſe ſuumq; iudi-*  
*cium abnegare.* 250. 562. *Exempla*  
*eorum, qui male perierunt ob iudi-*  
*cium non abnegatum.* 151. *Patri ſpiri-*  
*tuali omnia ſua debet patefacere,* 351.  
 442. *nil proprium poſſidere.* 421. &  
 ſeq. *Cauſe vetitae proprietatis,* 428.  
*Labore & voluntaria paupertas, inquit*  
*Bernardus, ſunt monachorum inſi-*  
*gnia.* 405. *Religioſi proprium eſt ſem-*  
*per proficere.* 511. *Secus periculum eſt,*  
*ne praeterita eius merita pereant.* 512.  
*Rarus in religione eſt, qui cum ad gra-*  
*dum aliquem ſanctitatis peruenerit,*

*ulterius aſcendat.* *ibid.* *Ad profectum*  
*inuat renouatio ſpiritus in aliquo ſe-*  
*ceſſu.* 513. 514. *Religioſum non decet*  
*locutiones in aurem vel per nu-*  
*tus, nec riſus effuſus.* 277. 278. *In mi-*  
*nimis etiam offenſiunculis debet cau-*  
*ere auerſionem & ſimilitatem* 366. *mul-*  
*lam habere ſocietatem vel familiari-*  
*tatem cum feminis,* 323. 324. & ſeq.  
*lapſus exiguus eius apud ſeculares ma-*  
*gnus reputatur,* 141. *Aeger poteſt uti*  
*Medicorum opera, ſed parca* 162. 165.  
*Debet ſe abnegare.* 562. *perſeſte reſi-*  
*gnare.* 564. & *in omnibus indiſſerens*  
*eſſe.* 565.

*Vide V. Votorum violatio.*

Reuelationes.

*Vide V. Inſpiratio diuina.* *Et illuſi-*  
*nes.*

Riſus effuſus.

*Riſus effuſus nõ decet Chriſtianos.* 19. 466.  
 474. *Chriſtus non legitur riſiſſe, ſed*  
*ſeſſe tantum.* 140. *De Muſa puella non*  
*vidente.* 143. *Quis decorus & licitus*  
*riſus.* 137. 138.

S

Sacerdos.

**S**acerdos non debet ſe totum dedere  
*Poetis & Grammaticis* 50. *B. Hiero-*  
*nymus nimium deditus eloquentia pu-*  
*nitur diuinitus* 50. 51. *Inter ſeculares*  
*nuge, ſunt nuge, ſed in ore ſacerdotum*  
*blaſphemia.* 364. *Non debet cohabitare*  
*ſeminis.* 333. & ſeq.

SALOMON.

**SALOMON** *in delitijs ſolus fuit, & idcirco*  
*ſortè corruiſit, ait Hieronymus.* 153.  
 Saltatio.

PRÆCIPVARVM.

Saltationes.

Vide V. Chorea.

Sancti.

Sancti suas visiones celant potius quam diuulgant, 56. 57. omnes aduersa passi, 153. Et cur? 156. Vitæ Sanctorum vitas legere. 95. Reliquia eorum valent contra maleficia.

Satisfactio.

Satisfactionis fructus.

Scachorum ludus.

Scachorum ludus vnum licitus.

Scandalum.

Scandalum quam graue sit peccatum. 91. 92. Quando detur scandalum. 92. Eius habenda ratio, & non tantum conscientia. 99. Scandala & detractiones praueniende. 100. Quenam sint despicienda. 73. Vide V. Exemplum malum.

S. Scriptura.

S. Scripturis pugnare contra hereticos, nulla vel incerta est victoria. 123. 124. Earum lectio perutilis ad cauenda peccata. 378. Et ad expugnandas tentationes. 502. 503.

Scrupulosa conscientia.

Vide V. Conscientia scrupulosa.

Secessio.

Secessio laudata ad renouandum spiritum. 514.

Securitas.

Securitas, est mater negligentia. 411. In hoc mundo nusquam est, nec fuit. 410.

Silentium.

Silentium laudatur. 270. 272. 273. 274.

Bernardus vocat virtutum matrem. 264. Climacus vocat matrē orationis. ib. Est ingressus religioſe vitæ. 375. Exemplum diuturni silentij, ib. 276. S. Patrum monita de silentio religioſorum. 277. 278. 279. Greg. Nazianzenus tota Quadragesima siluit. 276. Silentio illata iniuria vincenda exemplo Davidis & Christi. 557.

SIMON Magus.

SIMON magus qualis fuerit. 451. quomodo extinctus. 455.

Simonia.

Simonica labes reprehenditur. 449. Cur sit graue crimen. 451. Fœdus eius effectus. 412. Reddit clericorum ordinem contemptibilem. 452. imo evertit. 453. Pœna in Simoniacos ab Ecclesia decreta varia. 453. Exemplum diuinitus ob Simoniam punitorum. 336. 454. 455. 456.

Simplicitas.

Simplicitas virtus valde laudata. 127. 128.

Simulatio.

Simulatio & fictio reprehenditur. 125. 126. 127. Exemplum punitorum ob eam. 130. Exemplum nolentium simulare. 131. Exemplum piæ simulantium. Vide V. Hypocriſis.

Societas praua.

Societas praua fugienda & cur? 38. 458. & seq. In societate multorum, ut in cœnobijs, omnes equaliter diligendi: nam familiaritas parit contemptum. 97. 98. Seniorum societas magis quærenda, quam iuniorum. 461. 464. Qui inter malos boni manent, perfecti.

INDEX RERVM

perfectè boni sunt 461. Vnde cognoscatur prauitas socij. 462. Effectus praua societatis, 463. honorum societas saepe prodest malis. 464.

Spectacula.

*Spectacula, vel Ludi veteres gentilium sunt vetiti Christianis, 465. 467. 468. improbat quog. Ethnicis. 468. Sunt inuenta demonum, non Dei, 465. Mater eorum idololatria. 469. Repugnant abrenunciationi facta in baptismo, ib. Quam indigna agantur in theatris. 466. 467. Quae spectare non est, nisi miserabilis insania, 466. Quanta pericula sint spectationis. 470. Et scandala 472. Spectatores diuinitus puniti, 472. 473. Histrionibus mercedem dare immane scelus est Augustino, 472. Spectacula quatuor Christianis licita, 474. Quale spectaculum edere debet de se Religiosus. 484.*

Spiritualis Pater.

*Spiritualis Pater quando consulendus, 33. Consulendus in scrupulis. 33. 43. in desperatione. 63. in luxuria tentatione, 298. 299. in omnibus tentationibus. 507.*

Superbia.

*Superbia taxatur, 476. 477. Est peruersa celsitudinis appetitus, 478. Initium omnis peccati, 477. 478. Omnium grauissimum. 478. Ideo execranda, quod aduersarium habeat Deum. 477. 478. Superbus diabolo similis est, 477. Deterrimi superborum mores & effectus. 480. Septem eius soboles, 478. In benefactis plus metuenda, quam malefactis, 479. 483. Puniti superbi quid 43. 44. 479. Superbis vrile cadere in*

*peccatum. 578. Euidentiſſimum ſignū reproborum ſuperbia. 46. 479. Medetur ſuperbia vita Chriſti. 481. & agnitio ſui. ibid. & 481.*

Superſtitio.

*Superſtitio quid ſit, 487. quam graue ſit peccatum, 489. Eſt idololatria ſpecies, 487. Eius auctor & director, demon, 488. Omnis ſuperſtitio damnata eſt in ſcripturis. 485. 486. Legibus quoque Eccleſiaſticis & ciuilibus, 487. 488. Quam excruciet conſcientiam, & ſi reſpuatur, quam exhiberet, 489. 490. Morbi patienter ferendi, non conſulendi proijs tollendis magi vel ſage, 494. Et magis cauendi magi qui ſape vera predicunt. 490. Ethnicis nota- runt fraudes in augurijs. 495. Sancti ſemper horruerunt omnia magica & ſuperſtitioſa, 496. Cur Deus permittat vt ab ijs predicta eueniant, egredi ſolent, 494 & 489. Varia ſuperſtit. ſpecies. 498.*

Suspiciones.

*Suspiciones cauenda, & prauenienda aliorum de nobis, 100. Vide V. Iudicium temerar.*

Sufuratio.

*Vide V. Detractio.*

T

Temperantia.

**T***emperantia remedia, 87. 88. alimenta ſicut medicamenta ſumenda, ſecundum Auguſt. non ad voluptatem, ſed ad neceſſitatem, 88. 115. lauitiis ciborum cauenda, 112. 113. tantum cibi vel potus ſume, quantum ad vtiq. corpori,*

PRÆCIPVARVM.

corporis satis est. 113. Etiam in vilibus cibis temperantia opus est, 114. Pro luxuria reputatū est, inquit Hier. Si monachus coctum aliquid comederet. 117. Saturitas fugienda, 115. 570. Tempus edend. certum seruadum, 112. Modus ad frugalitatem veniendi, 116. 117. Exempla frugaliter viuentium. ib. Conuiuia, in quibus est occasio excessus, cauenda, 88. Vilis mensa sanitatis mater, 570.

Tempus.

Temporis iactura non est facienda, 362. 367. Perit omne tempus, quod vitijs tribuitur. ibid. Stoici dixerunt omne tempus esse correctionis, ibid.

Tentatio.

Tentatio alia à Deo, alia à demone, 497. 498. Deus tentat, vt probet, demon vt decipiat, 499. A tentatione nemo immunis fuit, ne Christus quidem. ib. Probi magis ei obnoxij, quam improbi. 500. Humana tentatio que, & que diabolica, 499. Tentationum utilitates. 500. Vincitur statim resistendo illi. 502. Verbis Scripturæ. ibid. Oratione. 503. fiducia in Deum. 505. & crucis consignatione. 506.

Tepiditas.

Tepiditas spiritualis reprehenditur, 508. Eius signa in religiosis, 508. 509. 510. Quam miserabilis tepidorum status, 512. Religiosi est semper proficere. 511. ad tepiditatem extirpandam valet secessio, & ad renouandum spiritum. 514.

Timor humanus.

Timor humanus reprehensus, 514. 515. Timor seruilis quis, & quis castus, 515. 516. 518. Seruilis vt curetur. 517. 518. Timoris mundani effectus. 516. Timor Domini est fundamentum salutis. 411.

Tribulationes.

Tribulationum expers nemo. 155. Nulla maior afflictione conscientia, ibid. Nil infelicius eo, cui nihil accidit aduersi, ait Seneca. 154. 522. Eas patiens nota filiorum Dei, 153. 156. Propria sunt iustorum, 155. Qui non habet, nondum cepit esse Christianus, teste Augustino, 156. Causa cur iustorum sit patiens. 156. Est cibus solidus eorum. 54. Vitales sunt ad salutem, 166. 163. augent premium in celo. 158. efficiunt hominem iustum beatum. 158. licet in Phalaridis tanro cremetur, ibid. Proprium est Christianorum in aduersis gratias agere, & exultare. 212. 157. 522. Aperiunt oculos peccatori, & peccata extinguunt. 157. Oratio iuuat ad fortiter eas ferendas, 53. Et sumptio Eucharistie, 160. Et pœnitentia, 161. Et pœnitentia earum, 160. 184. 441. 522. 556.

Tristitia.

Tristitia seculi reprehensa, 519. 520. Est filia superbia. 520. Quam noxia & inutilis sit. 523. Est causa desperationis, 527. Nemo à demone ladi potest, si illa absit, 523. ob futura mala tristari ridiculum est. 522. Moderata tristitia in morte carorum, &c. licita est. 520.

Kkkk

Vanitas

## Vanitas mundi.

**V**anitas mundi, id est, opum, honorum & voluptatum. 481. 482.

## Veneficia.

*Veneficia vetita, 485. 486. & seq. Que peccata viam parent ad veneficia & Magiam, 527. Vna peccati fuga superantur. 526. Et penitentia. 528. Et aqua benedicta, 530 531. malefici verberibus cogi possunt, ut signa malefici tollant, 533. Cuius sine peccato licet ea tollere. Et cur B. Hilarion noluerit tolli. ibid..*

## Vestium luxus.

*Vestium luxus reprehenditur, 535 537. maximè autem fuci, & pigmenta, 543. Cur luxus detestandus, 541. Ornatus vestium est indicium deformitatis animorum. 535. Ob solam vanam gloriam queritur 535. Aurea & purpuree vestes illis competunt, quibus nullum virtutis decus. 536. Sericalicia calceis non inferenda. 544. Ob luxum diuinitus puniti. 540. pag. 540. Exempla aspernantium luxum. 538. Vestitus modestia laudata, 537. Ornatus & sordes pari modo fugienda secundum Hieronymum. 537.*

## Victoria sui.

*Victoria sui ipsius omnium maxima. 145. 507 Imperare enim sibi, teste Seneca, maximum imperium est, 146. Exemplo est Dauid, Valentinianus Imperator. & Cato 147. Ad eam consequendam valet Examen conscientia. 150.*

*Vini abstinentia laudatur. 29. Vinum Virgini fugiendum ut venenum, ibidem. Abstinerere vino, Ionadab Rechabitarum parens, eiusq. liberi. Daniel, Ioannes Baptista, primi fideles in Ecclesia Alexandrina, pleriq. omnes reemitæ. Apud Romanos gentiles, etiam iuuenes usq. ad annum ætatis trigesimalum. ibid.*

## Vindicatio iniuriæ.

*Vindicta iniuriæ vetita. 545. 546. Preceptum de non vindicando rationi naturali congruit, hoc ipso bonum, quod à Deo profectum, 549. Difficile quidem seruari, sed magnum premium seruanti positum. 549. Vtilitates huius præcepti, 550. Christi doctrina de eodem, 546. 547. Magni animi est iniurias despiciere. 547. Irasci homini est, ait Hieronymus, iniuriam non facere Christiani, 546. Nihil aequè ad Deum ac ultionis cupidum. 546. Exempla tolerantium maximas iniurias. 552. 553. I. Cesar, teste Cicerone, non obliuiscitur nisi iniurias. 547. Romani celebres facti, quod solerent parere subiectis etiam post acceptas iniurias. 552. Puniti, qui ignoscere noluerunt. 546.*

## Virgo sacra.

*Virginem sacram decet silentiū, & quæ loqui debeat. 277. Virgo mentiri sacrilegum putet, 307. Serico & purpura indut. Christum induere nequeat. 536. Virgo post votum habens, habet damnationem, nec tam adulteratæ, quam incesta. 541.*

PRÆCIPVARYM.

Virtus.

Virtus summa est, contemptibilem ser-  
putare, post facta maxima miracula.  
104. Virtutes sunt occultanda. 107.  
probantur aduersis. 154. 155. Interna  
prestant externis. 207. collata cum  
voluptate carnis. 572.

Visiones.

Vide V. Inspiratio diuina.

Vitia.

Vitia sepe mentiuntur speciem virtutum.  
97. Turpiora sunt, qua virtutum spe-  
cie calantur. 463.

Voluntas propria.

Voluntas propria reprehenditur. 218. 561.  
maximè in religiosis. 562. Quae di-  
catur Voluntas propria. 564. Eius effe-  
ctus pessimi qui. 565. Nihil Deus punit  
præter propriam voluntatem. 560.  
Cesset propria voluntas, ait Bernar-  
dus, & infernus non erit. 565. Christus  
eam sequi noluit. 563. Qui volunta-  
tem superioris ad suam torquet, se se-  
ducit. 222. Melius est voluntatem su-  
perioris etiam in rebus piis sectari,  
quam suam. 223. Opera bona mona-  
chi non manent bona si ex propria vo-  
luntate fiant. 565. Non potest diu ma-  
nere in cænobio, qui eandem non vin-  
cit. 366. Voluntas propria est prima  
causa peccatorum in Adam & nobis.  
564. Voluntas Dei quae sit, quam face-  
re debemus. 564.

Voluptas carnalis.

Voluptas carnis reprehensa. 556. Est ha-  
mus diaboli ad perniciem nos trahens,  
mater peccati, aeterni vermis nutritrix,  
auaritia genitrix, vicina insania, ex

homine faciens porcum, similis demo-  
niaco, fons omnium malorum. 570.  
Ethnici eam detestati vt pestem. 572.  
Eam vicisse victoria summa est. 571.  
Voluptuariorum infelix exitus. 574.  
Vitam delitius dedit am Chrysoft. vocat  
meretricem turpissimam ib. Exempla  
voluptuariorum miserè per delicias  
pereuntium. 575.

Voti violatio, & Apostasia.

Voti violatio reprehenditur. 578. 579.  
Apostata mores. ibid. Qui votum Deo  
factum violat reus est aeternae damna-  
tionis, & ideo Monachus non potest  
monasterium deserere, nec virgo semel  
Deo consecrata nuptias inire. 579.  
580. Si autem nubat, contra Chri-  
stum lasciuat, nec tam adultera est,  
quam incesta 580. Arctior est cum  
Deo per vota coniunctio, quam inter  
coniuges per Matrimonii fœdera. 581.  
Quanto supplicio dignus, qui virgi-  
nem sacram constuprarit. ibid. Mona-  
chus propositum rumpens Christum  
negat. 582. Violati voti deterrimi ef-  
fectus. 582. Apostata indies fiunt dete-  
riora. 584. Quam friuolus causas ob-  
tendant suae apostasiae. ib. Propter ma-  
los non esse deserendam societatem bo-  
norum ibid. Votum castitatis non esse  
seruatum difficile 585. Si imploretur  
Dei auxilium. ib. Exempla ob violata  
vota punitorum. 587. & ob apostasiam  
à cænobio. 588. antidotum post lapsum  
est penitentia vera. 589. aliaq. mul-  
ta. 590. Exempla apostatarum resipi-  
scentium. 591. 592.

Vsura.

Vsura vetita. 595. Vsura ab usu di-  
cta.

INDEX RERVM PRÆCIPVARVM.

*Ita grecè dicitur πῦρ, id est. par-  
tus. 596. Non pecunia tantum, sed  
etiam quicquid sorti accedit usura  
est. 596. Pecunia usuraria compara-  
tur morsui aspidis & modico fermenti  
totam massam corrumpenti 597.  
Usura, vel fœneratio, qua quis fœne-  
ratur Deo, licita est: Fœneratur au-  
tem Deo qui miseretur pauperis. 598.*

*Describuntur callidi mores usuraria-  
rum. ibid. & 599. Pericula accipien-  
tis mutuum ab usurario 599 Pericula  
item & damna Usurarii. 600. Pœna  
iure Ecclesiastico in eos decreta 600.  
Exempla diuinitus punitorum 601.  
Usurarij possunt aliunde viuere quam  
ex usuris. 602. nec non mutuaris.*

603.

*Scilicet Gen. 22. 16. 17.*  
LAUS DEO DEIPARÆQ.  
VIRG. MARIE.